



2019年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2018年11月14日

上場会社名 株式会社 あおぞら銀行 上場取引所 東
 コード番号 8304 URL <http://www.aozorabank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 馬場 信輔
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部担当部長 (氏名) 高崎 芳成 TEL 03-6752-1111
 四半期報告書提出予定日 2018年11月27日 配当支払開始予定日 2018年12月17日
 特定取引勘定設置の有無 有
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2018年4月1日～2018年9月30日）

(1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	83,753	15.0	29,639	△2.4	21,377	△7.8
2018年3月期中間期	72,827	10.4	30,375	9.1	23,180	△10.4

(注) 包括利益 2019年3月期中間期 11,225百万円 (△58.6%) 2018年3月期中間期 27,116百万円 (△6.8%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期中間期	183.23	183.09
2018年3月期中間期	198.71	198.57

(注) 当行は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施いたしました。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、「1株当たり中間純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり中間純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期中間期	4,996,070	437,585	8.7	3,743.61
2018年3月期	4,912,792	437,234	8.9	3,735.00

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 436,796百万円 2018年3月期 435,719百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	4.00	4.00	50.00	54.00	—
2019年3月期	40.00	40.00	—	—	—
2019年3月期（予想）	—	—	—	—	184.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 当行は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施いたしました。上記の2018年3月期の「第1四半期末」及び「第2四半期末」の1株当たり配当金は株式併合前の金額であるため、年間配当金合計は「—」としております。(前連結会計年度の期首に株式併合が行われたと仮定した場合の各四半期における配当金額につきましては「(参考) 普通株式の1株当たり配当金額について」をご覧ください。)

(注) 2019年3月期の配当予想については、2019年3月期の（予想）親会社株主に帰属する当期純利益の50%を配当総額とし、2018年9月末の発行済株式数（自己株式を除く）で除した額を基礎として1株当たり年間配当の予想額を決定しております。なお、配当予想については、年間の配当金額のみ公表しておりますが、配当支払いは引き続き四半期ベースとすることといたします。

3. 2019年3月期の連結業績予想（2018年4月1日～2019年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	58,500	0.9	43,000	△0.1	368.53

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

2019年3月期中間期	118,289,418株	2018年3月期	118,289,418株
2019年3月期中間期	1,611,667株	2018年3月期	1,631,067株
2019年3月期中間期	116,667,859株	2018年3月期中間期	116,649,828株

(注) 当行は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施いたしました。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、「期中平均株式数」を算定しております。

(個別業績の概要)

1. 2019年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2018年4月1日～2018年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	83,256	18.4	30,535	1.0	21,958	△4.7
2018年3月期中間期	70,323	10.1	30,247	10.1	23,047	△12.9

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2019年3月期中間期	188.21
2018年3月期中間期	197.57

(注) 当行は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施いたしました。前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、「1株当たり中間純利益」を算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期中間期	4,962,067	429,650	8.7	3,679.29
2018年3月期	4,907,226	429,092	8.7	3,675.35

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 429,292百万円 2018年3月期 428,760百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 2019年3月期の個別業績予想（2018年4月1日～2019年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	59,000	3.6	42,000	0.0	359.96

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参考) 普通株式の1株当たり配当金額について

当行は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施いたしました。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定した場合の各四半期における1株当たり配当金額は以下のとおりとなります。

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2018年3月期	円 銭 40.00	円 銭 40.00	円 銭 50.00	円 銭 54.00	円 銭 184.00
2019年3月期	40.00	40.00			
2019年3月期 (予想)			—	—	184.00

○添付資料の目次

1. 当中間期に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
(ご参考) 損益状況(連結)	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
3. 中間財務諸表	10
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13

1. 当中間期に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間期の連結粗利益は448億円(前年同期比7億円、1.8%増)、連結実質業務純益は212億円(同1億円、0.5%減)、親会社株主に帰属する中間純利益は、213億円(同18億円、7.8%減)となりました。

資金利益は、適切なリスク・リターンを確保を重視した運営を継続し、資金粗利鞘が前年同期比拡大したことに加え、運用平均残高も増加したことにより、前年同期比21億円(8.5%)増の270億円となりました。一方、非資金利益は、組合出資損益が堅調に推移したこと等により、国債等債券損益を除くその他業務利益が前年同期比14億円(34.1%)増加したものの、役員取引等利益が前年同期比11億円(19.1%)減少したこと、特定取引利益が前年同期比22億円(29.2%)減少したことから、前年同期比13億円(6.9%)減の177億円となりました。

経費は、注力分野における要員増強やインターネット銀行事業開業に伴う経費の増加等により前年同期比9億円(4.0%)増の236億円、通期計画520億円に対する進捗率は45.4%となりました。

以上により、連結実質業務純益は212億円(前年同期比1億円、0.5%減)となりました。

与信関連費用は、一般貸倒引当金の戻入益計上等により30億円の利益、株式等関係損益は51億円の利益を計上し、経常利益、税金等調整前中間純利益とも296億円(前年同期比7億円、2.4%減)となりました。

法人税等(法人税、住民税及び事業税と法人税等調整額の合計)は90億円の費用となりました。

以上の結果、親会社株主に帰属する中間純利益は、213億円(前年同期比18億円、7.8%減)と、通期業績予想430億円に対する進捗率は49.7%となりました。また、1株当たり中間純利益は183円23銭(前年同期は198円71銭)となっております。

(2) 財政状態に関する説明

当中間期末の連結総資産は、4兆9,960億円(2018年3月末比832億円、1.7%増)となりました。貸出金は、3月末比431億円(1.7%)増の2兆6,544億円となりました。国内向け貸出は3月末比319億円減少、海外向け貸出は751億円増加しております。有価証券は1,418億円(12.4%)増の1兆2,816億円となっております。

負債合計は、4兆5,584億円(3月末比829億円、1.9%増)となりました。調達については、運用に合わせてボリュームを機動的にコントロールしており、コア調達(預金・譲渡性預金、債券・社債の合計)は3兆3,836億円(3月末比1,551億円、4.8%増)となりました。

純資産は、3月末比3億円(0.1%)増の4,375億円となりました。1株当たり純資産額は3,743円61銭(3月末3,735円00銭)となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年3月期における連結ベースの通期業績予想は、2018年5月14日に公表した、連結粗利益920億円、連結実質業務純益400億円、経常利益585億円、親会社株主に帰属する当期純利益430億円から変更ありません。

(注1)本文中に記載の金額は、単位未満を切捨てて表示しております。

(注2)当行は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施いたしました。本文中に記載の「1株当たり中間純利益」の数値は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算定しております。

(ご参考)

損益状況(連結)

(億円)

	2018年3月期 中間期	2019年3月期 中間期	増減
連結粗利益 ※1	440	448	7
資金利益	249	270	21
役務取引等利益	57	46	△11
特定取引利益	76	54	△22
国債等債券損益	15	21	6
国債等債券損益を除くその他業務利益	41	55	14
経費	△227	△236	△9
連結実質業務純益 ※2	213	212	△1
与信関連費用	54	30	△24
株式等関係損益	41	51	10
その他の臨時損益	△5	2	7
経常利益	303	296	△7
特別損益	△0	—	0
税金等調整前中間純利益	303	296	△7
法人税等合計	△74	△90	△15
中間純利益	229	206	△22
非支配株主に帰属する中間純損失	2	7	4
親会社株主に帰属する中間純利益	231	213	△18

※1 連結粗利益＝(資金運用収益－資金調達費用)＋(役務取引等収益－役務取引等費用)
 ＋(特定取引収益－特定取引費用)＋(その他業務収益－その他業務費用)

※2 連結実質業務純益＝連結粗利益－経費

※3 科目にかかわらず収益・利益はプラス表示、費用・損失はマイナス表示をしております

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	543,173	519,392
コールローン及び買入手形	26,567	—
債券貸借取引支払保証金	—	479
買入金銭債権	45,733	42,515
特定取引資産	179,671	152,556
金銭の信託	30,815	26,906
有価証券	1,139,803	1,281,615
貸出金	2,611,278	2,654,463
外国為替	42,576	47,794
その他資産	246,703	225,449
有形固定資産	24,628	24,174
無形固定資産	16,907	18,534
債券繰延資産	36	26
退職給付に係る資産	2,720	2,980
繰延税金資産	18,541	18,563
支払承諾見返	27,433	22,006
貸倒引当金	△43,495	△40,639
投資損失引当金	△302	△748
資産の部合計	4,912,792	4,996,070
負債の部		
預金	2,846,878	2,973,633
譲渡性預金	124,060	111,540
債券	64,710	51,360
コールマネー及び売渡手形	90,998	52,529
売現先勘定	9,823	52,750
債券貸借取引受入担保金	431,309	409,582
特定取引負債	130,201	151,655
借入金	315,250	300,301
社債	192,853	247,125
その他負債	227,275	173,152
賞与引当金	3,735	2,072
役員賞与引当金	87	37
退職給付に係る負債	9,533	9,429
役員退職慰労引当金	2	2
オフバランス取引信用リスク引当金	994	895
偶発損失引当金	391	389
特別法上の引当金	8	8
繰延税金負債	10	9
支払承諾	27,433	22,006
負債の部合計	4,475,557	4,558,484
純資産の部		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	87,345	87,377
利益剰余金	243,190	253,602
自己株式	△3,351	△3,311
株主資本合計	427,184	437,668
その他有価証券評価差額金	35,343	34,939
繰延ヘッジ損益	△25,581	△35,739
為替換算調整勘定	△1,070	133
退職給付に係る調整累計額	△156	△206
その他の包括利益累計額合計	8,535	△872
新株予約権	331	357
非支配株主持分	1,183	431
純資産の部合計	437,234	437,585
負債及び純資産の部合計	4,912,792	4,996,070

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	72,827	83,753
資金運用収益	38,790	48,330
(うち貸出金利息)	22,987	28,185
(うち有価証券利息配当金)	14,702	19,171
役務取引等収益	6,428	5,453
特定取引収益	7,641	8,799
その他業務収益	9,090	11,802
その他経常収益	10,876	9,368
経常費用	42,452	54,114
資金調達費用	13,831	21,246
(うち預金利息)	2,841	3,573
役務取引等費用	646	777
特定取引費用	—	3,385
その他業務費用	3,426	4,128
営業経費	22,452	23,592
その他経常費用	2,095	982
経常利益	30,375	29,639
特別損失	21	—
固定資産処分損	21	—
税金等調整前中間純利益	30,354	29,639
法人税、住民税及び事業税	6,518	7,852
法人税等調整額	906	1,153
法人税等合計	7,425	9,005
中間純利益	22,929	20,633
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△250	△744
親会社株主に帰属する中間純利益	23,180	21,377

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
中間純利益	22,929	20,633
その他の包括利益	4,187	△9,407
その他有価証券評価差額金	13,994	△404
繰延ヘッジ損益	△9,670	△10,157
為替換算調整勘定	79	1,204
退職給付に係る調整額	△216	△49
中間包括利益	27,116	11,225
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	27,368	11,970
非支配株主に係る中間包括利益	△251	△744

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自2017年4月1日 至2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	87,315	221,940	△3,387	405,867
当中間期変動額					
剰余金の配当			△11,314		△11,314
親会社株主に帰属する中間純利益			23,180		23,180
自己株式の処分		30		40	70
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	30	11,865	40	11,936
当中間期末残高	100,000	87,345	233,805	△3,347	417,804

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	23,757	△11,052	△84	△199	12,421	296	1,759	420,345
当中間期変動額								
剰余金の配当								△11,314
親会社株主に帰属する中間純利益								23,180
自己株式の処分								70
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	13,995	△9,670	79	△216	4,187	35	△259	3,963
当中間期変動額合計	13,995	△9,670	79	△216	4,187	35	△259	15,900
当中間期末残高	37,753	△20,722	△4	△416	16,609	331	1,500	436,245

当中間連結会計期間(自2018年4月1日 至2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	87,345	243,190	△3,351	427,184
当中間期変動額					
剰余金の配当			△10,965		△10,965
親会社株主に帰属する中間純利益			21,377		21,377
自己株式の処分		31		40	71
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	31	10,411	40	10,483
当中間期末残高	100,000	87,377	253,602	△3,311	437,668

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	35,343	△25,581	△1,070	△156	8,535	331	1,183	437,234
当中間期変動額								
剰余金の配当								△10,965
親会社株主に帰属する中間純利益								21,377
自己株式の処分								71
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△404	△10,157	1,204	△49	△9,407	25	△751	△10,133
当中間期変動額合計	△404	△10,157	1,204	△49	△9,407	25	△751	350
当中間期末残高	34,939	△35,739	133	△206	△872	357	431	437,585

- (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	503,885	460,352
コールローン	26,567	—
債券貸借取引支払保証金	—	479
買入金銭債権	19,246	18,065
特定取引資産	179,646	152,529
金銭の信託	11,868	13,022
有価証券	1,209,919	1,340,259
貸出金	2,624,742	2,665,432
外国為替	42,576	47,794
その他資産	246,858	224,791
その他の資産	246,858	224,791
有形固定資産	23,916	23,376
無形固定資産	12,549	12,656
債券繰延資産	36	26
前払年金費用	2,571	2,957
繰延税金資産	19,028	19,224
支払承諾見返	27,353	21,949
貸倒引当金	△43,236	△40,101
投資損失引当金	△302	△748
資産の部合計	4,907,226	4,962,067
負債の部		
預金	2,856,291	2,955,453
譲渡性預金	124,060	111,540
債券	64,710	51,360
コールマネー	90,998	52,529
売現先勘定	9,823	52,750
債券貸借取引受入担保金	431,309	409,582
特定取引負債	130,201	151,655
借入金	313,660	298,438
社債	192,853	247,125
その他負債	223,271	168,193
未払法人税等	8,236	5,403
リース債務	171	95
資産除去債務	1,888	1,897
その他の負債	212,975	160,797
賞与引当金	3,531	1,952
役員賞与引当金	77	37
退職給付引当金	9,015	8,965
オフバランス取引信用リスク引当金	975	883
支払承諾	27,353	21,949
負債の部合計	4,478,133	4,532,417

(単位:百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
純資産の部		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	87,345	87,377
資本準備金	87,313	87,313
その他資本剰余金	32	64
利益剰余金	235,094	246,087
利益準備金	12,686	12,686
その他利益剰余金	222,407	233,400
繰越利益剰余金	222,407	233,400
自己株式	△3,351	△3,311
株主資本合計	419,088	430,153
その他有価証券評価差額金	35,253	34,878
繰延ヘッジ損益	△25,581	△35,739
評価・換算差額等合計	9,672	△860
新株予約権	331	357
純資産の部合計	429,092	429,650
負債及び純資産の部合計	4,907,226	4,962,067

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	70,323	83,256
資金運用収益	37,876	47,725
(うち貸出金利息)	22,130	27,650
(うち有価証券利息配当金)	14,690	19,160
役務取引等収益	7,048	5,979
特定取引収益	5,975	8,799
その他業務収益	9,059	11,659
その他経常収益	10,363	9,091
経常費用	40,076	52,720
資金調達費用	13,820	21,233
(うち預金利息)	2,841	3,572
役務取引等費用	1,007	1,948
特定取引費用	—	4,333
その他業務費用	3,460	4,496
営業経費	20,115	19,948
その他経常費用	1,671	759
経常利益	30,247	30,535
特別損失	21	—
固定資産処分損	21	—
税引前中間純利益	30,226	30,535
法人税、住民税及び事業税	6,346	7,588
法人税等調整額	832	989
法人税等合計	7,178	8,577
中間純利益	23,047	21,958

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	87,313	1	87,315	12,686	202,206	214,892	△3,387	398,820
当中間期変動額									
剰余金の配当						△11,314	△11,314		△11,314
中間純利益						23,047	23,047		23,047
自己株式の処分			30	30				40	70
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	-	-	30	30	-	11,732	11,732	40	11,803
当中間期末残高	100,000	87,313	32	87,345	12,686	213,938	226,625	△3,347	410,623

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計		
当期首残高	23,613	△11,052	12,561	296	411,678
当中間期変動額					
剰余金の配当					△11,314
中間純利益					23,047
自己株式の処分					70
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	14,028	△9,670	4,358	35	4,393
当中間期変動額合計	14,028	△9,670	4,358	35	16,196
当中間期末残高	37,641	△20,722	16,919	331	427,875

当中間会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	87,313	32	87,345	12,686	222,407	235,094	△3,351	419,088
当中間期変動額									
剰余金の配当						△10,965	△10,965		△10,965
中間純利益						21,958	21,958		21,958
自己株式の処分			31	31				40	71
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	31	31	—	10,992	10,992	40	11,064
当中間期末残高	100,000	87,313	64	87,377	12,686	233,400	246,087	△3,311	430,153

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計		
当期首残高	35,253	△25,581	9,672	331	429,092
当中間期変動額					
剰余金の配当					△10,965
中間純利益					21,958
自己株式の処分					71
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△375	△10,157	△10,533	25	△10,507
当中間期変動額合計	△375	△10,157	△10,533	25	557
当中間期末残高	34,878	△35,739	△860	357	429,650